66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33991 Terça-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2019

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 397/2019

OBJETIVO: Realização das inscrições no Projeto – Projeto Juventude Pro-
tagonista.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Ananindeua/PA
SERVIDOR:
ANTÔNIO EUCLIDES DO NASCIMENTO; CARGO: Motorista; MAT: 5898164;
PERÍODO: 26/09/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
SIMONE DORA SILVA DA SILVA; CARGO: Assistente Administrativo; MAT:
57201173/1; PERÍODO: 26/09/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
SIMONE COSTA E SILVA; CARGO: Assistente Social; MAT: 57202782/1;
PERÍODO: 26/09/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
JEANETE DA SILVA GOMES; CARGO: Assistente Social; MAT: 54188359;
PERÍODO: 26/09/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
ORDENADOR:  ROGÉRIO  BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 477167
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 164/2019 – RH/DAF
DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto.
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/398775, RESOLVE:
1. REVOGAR a PORTARIA 143/2019 – RH/DAF, publicada no DOE
33.967 de 02/09/2019, a contar de 23/09/2019;
2. DESIGNAR os colaboradores abaixo relacionados que sob a pre-
sidência do primeiro, comporão a Comissão Permanente de Licitações da
companhia, a contar de 23/09/2019.

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO
JACELIS CRISTINE AGUIAR BORGES 54191159/3 PRESIDENTE

JULIANA PANTOJA OLIVEIRA 55587702/3 MEMBRO
LETÍCIA GUEDES LOBATO 5930412/2 MEMBRO

AMANDA CRISTINA JARDIM DOS SANTOS 5946915/1 SUPLENTE
RICARDO CARNEIRO RAYMUNDO 5931484/2 SUPLENTE

Registre-se, Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se. Belém, 23 de Se-
tembro de 2019
EDIMAR DE SOUZA GONÇALVES. Presidente em exercício.

Protocolo: 477225
..

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 002/2019 - NEPMV | Licitação:
Pregão Eletrônico N.º 002/2019/NEPMV

Objeto: Aquisição de 76 SOFTWARE DE COLETA DE DADOS DE GPS DE
NAVEGAÇÃO (GPS TrackMaker® (GTM)) para atender necessidades
do NEPMV, conforme especifi cações constante no Termo de Referência
– anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 002/2019 – NEPMV | Valor
Total: R$ 20.520,00 (vinte mil quinhentos e vinte reais) | Data da as-
sinatura: 23/09/2019 | Vigência: 23/09/2019 a 23/09/2020 | Funcional
Programática: 27103.18.541.1437.8544 | Natureza de Despesa: 339040
| Plano Interno: 1010008544C | Fonte de Recursos: 0106/0306 | Con-
tratada: WORKWARE COMERCIAL E INFORMÁTICA EIRELE EPP
| C.N.P.J.: 11.185.999/0001-07 | Endereço: Avenida do Oratorio, nº 4881,
Vila Industrial, na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, CEP: 03.221-
200 | Ordenadora: AYAMY DA COSTA MIGIYAMA - Diretora Geral do NEPMV

Protocolo: 477185

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 650/2019, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019.

PUBLICADA NO DOE Nº. 33.981, DE 16/09/2019.
Onde se lê: Diárias: 4,5 (duas e meia)
Leia-se: Diárias: 4,5 (quatro e meia)

Protocolo: 477079
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TAC Nº 32/2018 – TP Nº 05/2018
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Engetra Tecnologia e Construção EIRELI– CNPJ 04.521.575.0001-10
Objeto: Conclusão do Sistema de Abastecimento de Água, no Município de
Cachoeira do Arari/PA
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, II e art. 58, § 1º da
Lei Federal nº 8.666/93, respectivamente.
Vigência: 23/09/2019 a 21/01/2020
Data da Assinatura: 23/01/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 476977
.

APOSTILAMENTO
.

1º TERMO DE APOSTILAMENTO
Contrato nº 65/2018 – CP 12/2018 – Execução de drenagem e pavimen-
tação de vias urbanas em CBUQ, no município de Rondon do Pará, neste
Estado.
Justifi cativa: incluir a funcional programática: 07101, 15.451.1415-7536,
449051 à cláusula quarta do instrumento original, cfe. Art. 65, §8º da Lei
nº 8.666/93.
Data de Assinatura: 20/09/2019
Contratada: TERCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI EPP.
Ordenador: BENEDITO RUY SANTOS CABRAL
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 476957
.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 694/2019, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/433815, de 09/09/2019
– DISET/COSG.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
 NOME: Jaime Peres de Oliveira; Matricula n°. 7030/1; Cargo/Função: Mo-
torista;
OBJETIVO: Conduzir veículo desta SEDOP.
DESTINO: Cachoeira do Piriá/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 21/10 a 22/10/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 477124
PORTARIA Nº 693/2019, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/433787, de 09/09/2019
– DISET/COSG/SEDOP.
R E S O L V E:
 CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado: